



St. Vivekanand Millennium School

(Sr. Sec. School, Affiliated to CBSE)

HMT Township, Pinjore

HOLIDAY HOMEWORK

Class - VIII

English	1- Learn and revise the lessons done in notebook. Complete the written work (notebooks and grammar book) 2-Write a paragraph " Importance of Freedom" (in gr. notebook following the format) 3- Revise Phrases and Clauses thoroughly.
Hindi	1. वसंत पाठ 8 से 12 तक याद करो। 2. भारत की खोज पाठ 5 से 8 पढ़ो। 3.(व्याकरण-(दो औपचारिक तथा दो अनौपचारिक पत्र हिंदी व्याकरण पुस्तिका में लिखो। 4. प्रतिदिन मात्राओं का अभ्यास व्याकरण पुस्तिका में करो।
Math	1. Do the given assignment given through ERP 2. Complete your Lab manual activities as guided in classroom. 3. Make a Maths Magazine minimum of 10 pages
Science	1. Make a chart, draw and label all the endocrine gland, make a table mentioning their hormones, location and functions. 2. Prepare a list of famous Indian musicians and the instruments they play. Note down the parts of these instruments that vibrate to produce sound. 3. Revise and go through the PT-4 syllabus thoroughly.
Social Studies	1. Revise Ch 4 and 5 of Geography and Ch 5 and 6 of History and Civics. 2. Make a cartoon strip on problems of Socially Marginalised Communities. Or Write a note on Judicial System of India.
Punjabi	*साहित्य- पाठ-10 ਤੋਂ ਪਾਠ-16 ਯਾਦ ਕਰੋ। *ਵਿਆਕਰਨ - ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਅਖਬਾਰਾਂ ਦੀਆਂ ਲਾਭ ਹਾਨੀਆਂ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਉੱਪਰ ਲੇਖ ਲਿਖਣ ਦਾ ਅਭਿਆਸ ਕਰੋ। ਨਾਵ, ਪੜਨਾਵ, ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ, ਮੁਹਾਵਰੇ ਆਦਿ ਦਾ ਅਭਿਆਸ ਕਰੋ। ਗਤੀਵਿਧੀ- ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਣ ਵਿਸ਼ੇ ਉੱਪਰ ਚਿੱਤਰ ਅਤੇ ਵਾਕਾਂ ਸਹਿਤ ਗਤੀਵਿਧੀ ਸਕਰੈਬ ਫਾਈਲ ਵਿੱਚ ਬਣਾਓ।
Sanskrit	कक्षा में करवाए गए 9 से 13 तक सभी पाठों को उत्तर पुस्तिका में लिखो तथा स्मरण करो। प्राचीन भारतीय वैज्ञानिकों, चिकित्सकों एवं गणितज्ञ की खोजों की सूची एक चार्ट पर बनाएं। प्रतिदिन संस्कृत में 1 वाक्य लिखो।
Art integrated Project	Tourist Brochure to Haryana & Telangana

